Inmediatamente se pasa a conocer el siguiente punto del orden del día, esto es, 
Forma Y pago del Aumento de Capital. La accionista Srta. Ana Marilyn Sánchez 
Reyes, pide la palabra para indicar que habiendo revisado la documentación 
contable, el impuesto predial del predio cuyo valor de la propiedad indica doce 
mil ochocientos veinte y cinco dólares (US $12,825) teniendo en cuenta de que se 
trata de ochocientos cincuenta y cinco metros cuadrados (855 m2), y con un área 
de construcción de seiscientos veinte y cinco metros cuadrados (625 m?). 
Podemos poner a valor de mercado, considerando que el costo de los material 
para la obra de construcción (según facturas de hierro, cemento, bloques, zinc, 

transporte, mano de obra, cerámica, instalaciones, tuberías sanitarias, baños, 

pintura etc.) contablemente arrojaron un valor de US$ 45.000;